
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГУБЕРНАТОРА И ПРАВИТЕЛЬСТВА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ 

от 23 мая 2023 года № 01-02/04

О признании утратившими силу полностью или частично отдельных приказов 
аппарата Губернатора и Правительства Ленинградской области и приказа 
Администрации Губернатора и Правительства Ленинградской области от 

29.09.2020 № 01-03/11 «О внесении изменений в отдельные приказы аппарата 
Губернатора и Правительства Ленинградской области»

В целях приведения нормативных правовых актов в соответствие 
с действующим законодательством ПРИКАЗЫВАЮ:

Признать утратившими силу:
приказ аппарата Губернатора и Правительства Ленинградской области от 

04.10.2010 № 05-03/3 «Об утверждении Административного регламента
Администрации Губернатора и Правительства Ленинградской области по 
исполнению государственной функции «Организация и обеспечение проведения 
квалификационных экзаменов государственных гражданских служащих 
Ленинградской области в Администрации Ленинградской области и в аппаратах 
мировых судей Ленинградской области»;

приказ аппарата Губернатора и Правительства Ленинградской области от 
24.02.2011 № 05-02/1 «Об утверждении Административного регламента
Администрации Губернатора и Правительства Ленинградской области по 
исполнению государственной функции «Организация и обеспечение проведения 
конкурсов на замещение вакантных должностей государственной гражданской 
службы в органах исполнительной власти Ленинградской области (за исключением 
представительства Губернатора и Правительства Ленинградской области при 
Правительстве Российской Федерации) и в аппаратах мировых судей Ленинградской 
области»;

приказ аппарата Губернатора и Правительства Ленинградской области от 
21.03.2011 № 05-02/3 «Об утверждении Административного регламента
Администрации Губернатора и Правительства Ленинградской области по 
исполнению государственной функции «Организация и обеспечение проведения 
аттестации государственных гражданских служащих Ленинградской области в 
администрации Ленинградской области (за исключением государственных 
гражданских служащих, замещающих должности гражданской службы в 
представительстве Губернатора и Правительства Ленинградской области при 
Правительстве Российской Федерации) и в аппаратах мировых судей Ленинградской 
области»;



пункты 1, 4, 5 приказа аппарата Губернатора и Правительства Ленинградской 
области от 14.07.2014 № 05-02/5 «О внесении изменений в отдельные приказы 
аппарата Губернатора и Правительства Ленинградской области и признании 
утратившими силу приказов аппарата Губернатора и Правительства Ленинградской 
области от 23 июня 2006 года № 05-02/2 «Об утверждении Порядка работы 
аттестационной комиссии для проведения аттестации и квалификационных экзаменов 
гражданских служащих ведущей, старшей и младшей групп в Администрации 
Ленинградской области и аппаратах мировых судей Ленинградской области» и от 20 
сентября 2010 года № 05-03/2 «Об объявлении конкурса на замещение вакантной 
государственной должности Ленинградской области уполномоченного при 
Губернаторе Ленинградской области по правам ребенка»;

пункты 3, 6, 8 приложения к приказу аппарата Губернатора и Правительства 
Ленинградской области от 14.04.2016 № 01-02/2 «О внесении изменений в отдельные 
приказы аппарата Губернатора и Правительства Ленинградской области»;

приказ аппарата Губернатора и Правительства Ленинградской области от 
14.05.2019 № 01-02/1 «О внесении изменений в отдельные приказы аппарата 
Губернатора и Правительства Ленинградской области в связи с утверждением 
служебного распорядка в органах исполнительной власти и аппаратах мировых судей 
Ленинградской области»;

приказ аппарата Губернатора и Правительства Ленинградской области от 
03.12.2019 № 8 «О внесении изменений в отдельные приказы аппарата Губернатора и 
Правительства Ленинградской области»;

приказ аппарата Губернатора и Правительства Ленинградской области от 
28.02.2020 № 2 «О внесении изменений в отдельные приказы аппарата Губернатора и 
Правительства Ленинградской области»;

приказ Администрации Губернатора и Правительства Ленинградской области 
от 29.09.2020 № 01-03/11 «О внесении изменений в отдельные приказы аппарата 
Губернатора и Правительства Ленинградской области».

Первый вице-губернатор Ленинградской области 
руководитель Администрации Губернатора 
и Правительства Ленинградской области И.В. Петров


